
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.380/0001-99CNPJ: (49) 3527-8800

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Av. XV de Novembro, 378 - CentroEndereço:

Nr.:   70/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

114/2024

11/06/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, IV.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/06/2024
Dispensa de licitação
70/2024 - DL
114/2024

Trata-se de contratação da empresa AUTOSHOW GM COMÉRCIO DE VEÍCULOS
LTDA para realização de manutenção preventiva dos veículos da Chevrolet SPIN 18L
AT PREMIER placas RYF2B91 e RYF2A71 da Secretaria de Saúde.

Participante: AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 MÃO DE OBRA 2,200 H 299,00 657,80

2 Protetor de calor do escapamento 1,000 UN 550,00 550,00

3 REVISÃO VEICULO GARANTIA 0,500 SERVIÇ 299,00 149,50

4 SERVIÇO DE REVISÃO 1,000 SVÇ 250,02 250,02

5 FILTRO DE OLEO 1,000 UNIDA 51,12 51,12

6 VEDADOR 1,000 PÇ 13,58 13,58

7 FLUÍDO PARA FREIO 3,000 L 42,96 128,88

8 ÓLEO DO MOTOR 4,000 LITRO 86,10 344,40

9 kit  limpa ar condicionado 2,000 KIT 120,17 240,34

10 aditivo para combustível 1,000 L 37,90 37,90

11 Filtro de ar 1,000 UNIDA 75,80 75,80

12 ELEMENTO FILTRO AR 1,000 PÇ 234,65 234,65

13 limpador de para-brisas 1,000 L 363,10 363,10

14 OLEO ACD 18,000 UN 130,15 2.342,70

15 Serviço  de balanceamento, alinhamento e/ou geometria - LT3 1,000 HR/H 240,00 240,00

16 ÓLEO DO MOTOR 4,000 LITRO 94,36 377,44

17 FILTRO DE OLEO 1,000 UNIDA 35,00 35,00

18 VEDADOR 1,000 PÇ 18,02 18,02

19 Filtro de ar 1,000 UNIDA 189,49 189,49

20 lâmpada 1,000 UNIDA 15,52 15,52

21 REVISÃO VEICULO GARANTIA 2,000 SERVIÇ 299,00 598,00

22 Filtro de ar 1,000 UNIDA 95,00 95,00

Total do Participante: 7.008,26

Protocolo: 95835645-c90a-4db8-ab79-745708eed564    Usuário: mariana.cordeiro    Versão: 39 de 12/06/2024 09:05:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2

Total Geral: 7.008,26

MANUTENCAO DAS ACOES DO PROGRAMA BOLSA
FAMILIA - GBF

16.001.08.244.0004.2147.3.3.90.00.00 R$ 1.207,80

BLMAC: BLOCO ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE

18.001.10.302.0005.2124.3.3.90.00.00 R$ 5.800,46

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

13 de Junho de 2024Joaçaba,

VALMOR JOÃO REISDORFER

Protocolo: 95835645-c90a-4db8-ab79-745708eed564    Usuário: mariana.cordeiro    Versão: 39 de 12/06/2024 09:05:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Data de criação do documento: 13/06/2024 às 16:17:30

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

X6W        217        MGL        ZGQ

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/X6W-217-MGL-ZGQ

		2024-06-14T08:07:58-0300




